
AVISO DE LICITACIÓN: 

Llamado a Licitación Pública Internacional Nº 01/2023  

Programa Federal de Infraestructura Regional - 

Préstamo CAF N° 11.191 
 

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE OBRAS BÁSICAS Y PAVIMENTO de RUTA 

PROVINCIAL Nº 15 - TRAMO: VENADOS GRANDES – CHOROTIS 
 
 

PROVINCIA DEL CHACO 

Contratante: DIRECCIÓN DE VIALIDAD PROVINCIAL 

Presupuesto Oficial: PESOS UN MIL TRESCIENTOS MILLONES QUINIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 ($ 1.300.574.000,00). 

Plazo de obra: DOCE (12) MESES 

Garantía de mantenimiento de la oferta: PESOS TRECE MILLONES DIEZ MIL 

($ 13.010.000). 

Fecha límite y lugar de recepción de ofertas: 11:00 hs del 25 de abril del 2023, en la 

Mesa General de Entradas y Salidas de la Dirección de Vialidad Provincial del Chaco, 

Av. 25 de Mayo y Ruta Nacional Nº 11, Primer Nivel, ciudad de Resistencia. 

Fecha y lugar de apertura de ofertas: 11:00 hs del 25 de abril del 2023, en el Salón 

Auditorio de la Dirección de Vialidad Provincial del Chaco, Av. 25 de Mayo y Ruta 

Nacional Nº 11, Primer Nivel, ciudad de Resistencia.  

Acceso a los Documentos de Licitación: pueden descargarse gratuitamente de 

www.vialidadchaco.net/licitaciones-nacionales/ a partir del día 22 de marzo de 2023.  

Se recibirán solicitudes de aclaración a través de la siguiente dirección de correo 

electrónico del Contratante: dvp.licitacionescons@chaco.gov.ar  

Los criterios de calificación a aplicar incluyen:  

 Facturación promedio anual actualizada por construcción de obras en los últimos 7 

años de al menos PESOS MIL TRESCIENTOS UN MILLONES ($ 1.301.000.000);  

 Acreditar la ejecución en los últimos 5 años, con no más de dos contratos de obra, 

en carácter de contratista principal, de las siguientes cantidades: CINCUENTA Y 

CINCO MIL METROS CUADRADOS (55.000 m²) de base o carpeta asfáltica, y 

CUARENTA Y CINCO MIL METROS CÚBICOS (45.000 m³) de terraplén con 

compactación especial;  

 Contar con activos líquidos y/o acceso a líneas de créditos libres de otros 

compromisos contractuales por al menos PESOS TRESCIENTOS VEINTISÉIS 

MILLONES ($ 326.000.000).  

Los criterios de calificación se desarrollan en la IAO 5 de las secciones I y II de los 

Documentos de Licitación.  

 

 
 

http://www.vialidadchaco.net/licitaciones-nacionales/
mailto:dvp.licitacionescons@chaco.gov.ar

